No.828

◇ 開会点憧

1. ロータリーソング    ・・・ 君が代・奉仕の理想

2. ゲスト及びビジター紹介 ・・・ 親睦委員長

3. 会 長 挨 拶     ・・・ 伊藤 英実 会長

4. 幹 事 報 告     ・・・ 澤野 義章 幹事

5. ニコニコＢＯＸ     ・・・ S･BOX委員長

6. 出 席 報 告     ・・・ 出席委員長

7. 卓  話        ・・・ 佐藤 健治 様

8. ロータリーソング    ・・・ 四つのテスト

◇ 閉会点憧

3 月のお誕生日

おめでとうございます！

8 日 荒若 健志 会員

２０１６－２０１７年度

仙台宮城野ロータリークラブ

例会場 / ホテルメトロポリタン仙台

℡.022-268-2525

例会日 / 毎木曜日 12:30～13:30

事務所 / ホテルメトロポリタン仙台内

℡ 022-268-3243

Email ： miyaginorc@dune.ocn.ne.jp

例会予定

3 月 9 日（木）職場訪問

㈱バイタルネット宮城物流センターを訪問え

13：00～14：00 現地集合・現地解散

3 月 16 日（木） 通常例会

  卓話：東北大学大学院情報科学研究科

河村和徳準教授

3 月 23 日（木）夜間例会 18：30～20：00

ニコニコＢＯＸ（☆2/16）

☆白石北 RC 麻生 奈穂美 様 …本日はありがとう

ございます。

☆丹野 憲二 会員…素晴らしいバースデーフラワーを

ありがとうございました。食卓に飾って眺めており

ます。

3 月のロータリー

ロータリーレート 1 ドル ＝ 116円

「水と衛生 月間」

本日の予定

株式会社 金魂

代表取締役社長 佐藤 建治 様

営業企画部長代理 森廣 孝志 様

「魂を込めて料理をつくる<味の金魂>」

2 月 16日 麻雀部会開催のご報告

 2017年 2月 16日 18時よりグランド麻雀ホール藤に

て今年度麻雀部会例会が開催されました。

 今回は仙台レインボーロータリークラブ熊坂会員、

初参戦の土屋会員を交えて総勢 8名による 3回戦合計

得点による競技となりました。和やかな雰囲気の中で

競技はすすみましたが、さすがに終盤ではみなさん目

をこらして攻防に集中していました。

攻めてよし、守ってよしの小泉名誉会長がダントツ

の優勝でした。

 関係のみなさまにはお世話になり、ありがとうござ

いました。久しぶりにみなさんと卓を囲み、捨牌にい

ろいろ悩みながらも楽しく過ごすことができました。

 次回は 2月 25日 13時から在仙 11ＲＣ合同麻雀大会

です。みなさんがんばりましょう!!

幹事 澤野 義章

2 月 16日例会報告       澤野 義章 幹事

ご訪問頂きありがとうございます

【本日のゲストスピーカー】

 ・白石北 RC 麻生 奈穂美 様

 ・モンゴル民族歌手 ボルジギン・イリナ様

イリナ様には素晴らしい歌声をご披露いただきました。今

後のご活躍をお祈りいたしております。

mailto:miyaginorc@dune

2 月 16 日卓話報告

「音楽でめぐるモンゴルの旅」

白石北 RC 麻生 奈穂美 様ご紹介

モンゴル民族歌手 伊立娜 イリナ 様

宮城県仙台市在住のイリナさん。彼女は、中国・内モンゴル自治区出身のプロのモン

ゴル民族歌手です。留学のために日本にやってきた彼女の夢は、故郷の子供たちのため

に学校を作ること。広大な内モンゴルでは、都市と農村の経済格差が大きく、農村地域

では学校の整備が遅れ、教育に手が回らないという現状があります。イリナさんは、故

郷の子供たちにはみんな大きな可能性を持っていると、教育を受けられない地域に学校

を建てるために立ち上がりました。

しかし、学校建設には資金が必要です。日本にいる自分にあるのは歌。イリナさんは、故郷内モンゴルの文化を日本各地

に広めながら、チャリティーコンサートを続けています。現在も 3 校目となる幼稚園と小学校併設の学校建設を進めてい

らっしゃいます。

イリナさんの新曲は、仙台への愛着を示すため、都はるみさんの「仙台旅情」をアレンジした曲です。素晴らしい歌声で、

今後ますますのご活躍を期待いたしております。

2 月 23 日夜間例会「鍋を囲む会」報告

今年も恒例の「鍋を囲む会」を 2 月 23 日に、みは

ち(国分町)にて開催しました。

19 名の会員にご参加をいただき、すき焼きを囲み親

睦を深めていただきました。

お味は少ししょっぱい感もありましたが、お肉は A5

ランクに相応しく、美味しくいただけたかと思います。

お店にはプロ野球選手のサインやバットなどの貴重な

品々があり、私的にはそちらにも興味が湧きました。

当日は、土屋会員の 40 回目の結婚記念日にもかかわ

らず、ご参加をいただきありがとうございます。ロータ

リークラブへの不満につながらないように家族愛を第

一にお願いします（笑）

皆様におかれましては年度末で何かとお忙しい時期

かと思いますが、お身体をご自愛ください。

親睦委員長 佐藤 邦彦

仙台青葉ロータリークラブ

創立 25 周年記念式典・祝賀会 出席報告

 2017 年 2 月 18 日（土）仙台青葉ロータリークラブ創立 25 周年記念式典がホテルメトロポリタン仙台にて開催さ

れました。当クラブからは伊藤会長、澤田会長エレクト、横山クラブ奉仕委員長、澤野幹事の 4 名で参加しました。

 記念講演会では第 2800 地区藤川享胤パストガバナーから「ロータリアンの矜持」と題して講演をいただきました。

これまでの国際ロータリーの活動方針や取り組みについて、会員増強、人頭分担金負担等の視点から現在の状況に至

るまでの経緯を大変わかりやすくお話しいただきました。 やはりどのような状況になってもロータリー活動の要諦、

金看板は人づくりにあること、倫理性、高潔性を持った会員により活動をすすめ、友愛の心で世界に奉仕していくこ

とこそが大事だとのお話に大変感銘を受けました。

 懇親会には台南ロータリークラブ、浦和中ロータリークラブのほか岩手県、宮城県から多数のみなさんが出席され

ました。浦和中クラブ市川会長から「本日の記念講演は偕楽園、後楽園、兼六園のように日本を代表する講演でした」

とのごあいさつがあり、和やかな中楽しく歓談いたしました。

幹事 澤野 義章

在仙 11RC 合同麻雀大会 報告

 2017 年 2 月 25 日（土）在仙ロータリークラブ合

同麻雀大会がグランド麻雀ホール藤にて開催されまし

た。当クラブからは伊藤会長、小泉、佐藤優昭、横山、

延川、澤野各会員の 6 名で参加、全体では 40 名の参

加でした。

 在仙各ロータリークラブの精鋭メンバーそれぞれ別

卓にわかれて 4 回戦を競技、個人戦、団体戦を行いま

した。個人戦では、わがクラブ佐藤前会長が第 4 位、

伊藤会長が第 5 位と見事上位に入り、日頃の力を発揮

してくれました。また、横山、延川会員も健闘して団体

戦では見事第 3 位!! 2 月 16 日に当クラブで行った麻

雀部会での成果が出たと思います。

 団体戦優勝は仙台西クラブ、第 2 位は仙台東クラブ、

来年度担当は仙台西クラブとなりました。来年度多数の

皆様のご参加をお待ちしております。

幹事 澤野 義章